
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

    
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 108/2025-PMC 

 Dispensa de Licitação Nº 017/2025  

Processo Administrativo N° 089/2025 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 
344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 
14.105.209/0001-24, neste ato, representada por sua titular, Francisca Alves Ribeiro, Prefeita 
Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, 
estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSPBA, CPF/MF N.º 
148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora em diante denominadas 
simplesmente CONTRATANTE, do outro lado, RADIO CARINHANHENSE LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, regularmente inscrita no CNPJ nº 13.650.650/0001-24, sediada na Rua Alvino 
Pinto, n° S/N, Centro,  Carinhanha / BA, CEP: 46.445-000, representada pelo Sr. LOURIVAL 
PEREIRA DE ARAÚJO, brasileiro, portador do CPF sob o nº 595.650.805-10 e do RG sob o nº 
509060978 - SSP/BA, residente e domiciliado à Rua Treze de Maio, Centro, Carinhanha/BA, CEP: 
46.445-000. 
 
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores. 
 
OBJETO:   
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES EM EMISSORA DE RÁDIO (FM) COM 
ABRANGÊNCIA DE COBERTURA EM TODO MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BAHIA, 
VEICULAÇÃO DAS AÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL (AVISOS, ENTREVISTAS, 
COMUNICADOS, INFORMATIVOS E DEMAIS NOTICIAS). 
 
VALOR GLOBAL:  
R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0201 - GABINETE DO PREFEITO; Projeto/Atividade: 2.039 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE 
IMPRENSA E PUBLICIDADE; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 -Outros Serviços Terceiros - 
Pessoa Jurídica - 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos. 
 
DATA DA ASSINATURA:  
07 de maio de 2025. 
 
VIGÊNCIA:  
07/05/2025 à 31/12/2025. 


